
REGISTRO DI SETTORE n.ro  92  del  29/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEGLI UFFICIALI DI STATO CIVILE E
ANAGRAFE ( A.N.U.S.C.A.) PER L'ANNO 2015.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del T.U. EE.LL, approvato con
D.L.gs. 18 agosto 2000, N. 267;

VISTO lo Statuto ed il regolamento di contabilità del Comune di Porto San Giorgio;

CONSIDERATO che l'A.N.U.S.C.A.(Associazione Nazionale degli ufficiali di Stato Civile
ed Anagrafe) si è sempre battuta per l'aggiornamento e la qualificazione professionale degli
operatori dei fondamentali servizi dell'Anagrafe, dello Stato Civile, della Leva militare e
dell'Elettorale e che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 514 del 29/8/1994, questa
Amministrazione Comunale ha aderito all'Associazione A.N.U.S.C.A. riconoscendo la validità
degli scopi dalla stessa perseguiti;

CHE l'adesione all'A.N.U.S.C.A., anche per l'anno 2015, comporta numerosi vantaggi
e servizi utili agli operatori dei servizi demografici quali:

la normativa on line sulle complesse tematiche degli stranieri, del bollo e delle
convenzioni internazionali, una banca dati di tutta la legislazione sui servizi demografici,
manuali sulle elezioni amministrative e sulla capacità elettorale, la sinossi dello stato civile,
possibilità di porre quesiti on line, sconti su tutte le iniziative, corsi e convegni organizzati da
A.N.U.S.C.A., notizie flash e newsletter;

CHE è compito dell'Amministrazione Comunale, nel rispetto del contratto nazionale di
lavoro, qualificare ed aggiornare il personale dipendente e che l'A.N.U.S.C.A. si rivela a questo
scopo di notevole aiuto e supporto;

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di aderire all'A.N.U.S.C.A. anche per l'anno 2015,
versando alla detta associazione la quota di adesione di tipologia C per i Comuni delle
dimensioni di Porto San Giorgio che è stabilita in € 355,00;

CHE la spesa suddetta di € 355,00 trova sufficiente e competente copertura finanziaria
nel bilancio di previsione al cap. 10500 articolo 9 all'oggetto“Quote associative servizi
demografici”;

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP  Atto n.ro 92 del 29/10/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2122 del 30/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2122 del 30/10/2015 - Pagina 1 di 4



CHE è accertata la regolarità contributiva della Associazione in oggetto attraverso
l'acquisizione del DURC in corso di validità e con esito regolare: protocollo INPS 277688;

CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, sono
stati acquisiti presso l'AVCP i C.I.G. identificativi delle procedure di acquisto a cui si riferisce la
presente liquidazione C.I.G. e che la ditta ha comunicato gli estremi del conto corrente
dedicato alle commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti;

D E T E R M I N A

ADERIRE, per i motivi espressi in premessa, anche per l'anno 2015, all'A.N.U.S.C.A.
(Associazione Nazionale degli ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe) versando alla stessa la
quota prevista di € 355,00 per i servizi previsti nella tipologia C per i Comuni delle dimensioni
di Porto San Giorgio;

IMPEGNARE la somma complessiva di € 355,00 (iva inclusa) a favore di A.N.U.S.C.A -
 VIA DEI MILLE -  CASTEL SAN PIETRO TERME  - Codice Fiscale: 90000910373 -  Partita
IVA: 00705281202;

IMPUTARE la spesa all'intervento 1010705 capitolo 2015/10500/9 denominato
"QUOTE ASSOCIATIVE SERVIZIO ANAGRAFE" del bilancio 2015; codice CIG ZBE16D6EAC 

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti
adempimenti.

                                                                                                           Il Dirigente
                                                                   CECATI GIANRAFFAELE 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 29/10/2015 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP  Atto n.ro 92 del 29/10/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2122 del 30/10/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2535 29/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16362015 1 10500 9 1 355,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

30/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2122 30/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2122 del 30/10/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEGLI UFFICIALI DI STATO CIVILE E ANAGRAFE (
A.N.U.S.C.A.) PER L'ANNO 2015.

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 30/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2122 del 30/10/20

30/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2122 del 30/10/2015 - Pagina 4 di 4




